Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  средняя

общеобразовательная школа №484 Московского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

      29.08.2024                                                                                                           № 344-оу

О внесении изменений в основную образовательные программы начального ,

основного  и среднего общего  образования   ГБОУ  школа № 484

 На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», федерального закона

от 19.12.2023 № 618-ФЗ, Федерального государственного образовательного стандарта

начального  общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения от от

31.05.2021 № 286, Федеральной образовательной программы начального общего

образования, утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 372 с учетом

изменений, внесенных приказом от  19.03.2024 № 171 ; Федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования,

утвержденного приказом Минпросвещения от от 31.05.2021 № 287, Федеральной

образовательной программы основного общего образования, утвержденной приказом

Минпросвещения от 18.05.2023 № 370 с учетом изменений, внесенных приказом от от

19.03.2024 № 171,; Федерального государственного образовательного стандарта

среднего общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения от от

17.05.2012 № 413 ( с изменениями и дополнениями) , Федеральной образовательной

программы среднего общего образования, утвержденной приказом Минпросвещения

от 18.05.2023 № 371 с учетом изменений, внесенных приказом от от 19.03.2024 № 171,

в соответствии с решением педагогического совета ГБОУ школа № 484  от 28.08.2024,

протокол № 1, и в целях приведения ООП НОО , ООП ООО , ООП СОО  в

соответствие с ФОП  НОО , ФОП ООО , ФОП СОО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основную образовательную программу начального общего

образования в соответствии с ФОП и  ФГОС 2021 (далее – ООП НОО)

   - в п.3 «Содержательный раздел» ООП НОО , п.п. 3.1 «Рабочие программы учебных

 предметов ,курсов , в том числе внеурочной деятельности» , а именно дополнить его

 рабочими программами учебных предметов , курсов , внеурочной деятельности 1-4

 классов на 2024-2025 учебный год;

   - в п.3 «Содержательный раздел» ООП НОО , п.п. 3.2 «Рабочая программа

воспитательной работы» , а именно дополнить его рабочей программой

воспитательной работы 1-4 классов на 2024-2025 учебный год;

  - в п.4 «Организационный раздел» ООП НОО , п.п. 4.1. «Учебный план НОО »

 а именно дополнить его учебным планом 1-4 классов на 2024-2025 учебный год

- в  п.4 «Организационный раздел» ОП НОО ,   п.п. 4.2. «План внеурочной

 деятельности» , а именно дополнить его планом внеурочной деятельности  1-4

 классов на   2024-2025 учебный год;

 -  в  п.4 «Организационный раздел» ОП НОО ,   п.п. 4.3. «Календарный учебный

график , а именно дополнить его календарным учебным графиком 1-4 классов на 2024-

2025 учебный год;

- в п.4 «Организационный раздел» ОП НОО , п.п. 4.4. «Календарный план

 воспитательной работы» , а именно дополнить его календарным планом

 воспитательной работы 1-4 классов на 2024-2025 учебный год;

   -в  п.4 «Организационный раздел» ОП НОО , п.п. 4.5.5 «Информационно-

методические условия реализации ОП» , а именно дополнить его учебно-

методическим комплексом 1-4 классов на 2024 -2025 учебный год.

2.  Внести изменения в основную образовательную программу основного  общего

образования в соответствии с ФОП и  ФГОС 2021 (далее – ООП ООО)

   - в п.3 «Содержательный раздел» ООП ООО , п.п. 3.1 «Рабочие программы учебных

предметов ,курсов , в том числе внеурочной деятельности» , а именно дополнить его

рабочими программами учебных предметов , курсов , внеурочной деятельности 5-9

классов на 2024-2025 учебный год;

   - в п.3 «Содержательный раздел» ООП ООО , п.п. 3.2 «Рабочая программа

воспитательной работы» , а именно дополнить его рабочей программой

воспитательной работы 5-9 классов на 2024-2025 учебный год;

  - в п.4 «Организационный раздел» ООП ООО , п.п. 4.1. «Учебный план ООО »

а именно дополнить его учебным планом 5-9 классов на 2024-2025 учебный год

- в  п.4 «Организационный раздел» ОП ООО ,   п.п. 4.2. «План внеурочной

 деятельности» , а именно дополнить его планом внеурочной деятельности  5-9 классов

на   2024-2025 учебный год;

 -  в  п.4 «Организационный раздел» ОП ООО ,   п.п. 4.3. «Календарный учебный

график , а именно дополнить его календарным учебным графиком 5-9 классов на 2024-

2025 учебный год;

- в п.4 «Организационный раздел» ОП ООО , п.п. 4.4. «Календарный план

воспитательной работы» , а именно дополнить его календарным планом

воспитательной работы 5-9 классов на 2024-2025 учебный год;

   -в  п.4 «Организационный раздел» ОП ООО , п.п. 4.5.5 «Информационно-

 методические условия реализации ОП» , а именно дополнить его учебно-

 методическим комплексом 5-9 классов на 2024 -2025 учебный год.

3. Внести изменения в основную образовательную программу среднего  общего

образования в соответствии с ФОП и  ФГОС 2021 (далее – ООП СОО)

   - в п.3 «Содержательный раздел» ООП СОО , п.п. 3.1 «Рабочие программы учебных

 предметов ,курсов , в том числе внеурочной деятельности» , а именно дополнить его

 рабочими программами учебных предметов , курсов , внеурочной деятельности 10-11

 классов на 2024-2025 учебный год;

   - в п.3 «Содержательный раздел» ООП СОО , п.п. 3.2 «Рабочая программа

 воспитательной работы» , а именно дополнить его рабочей программой

воспитательной работы 10-11 классов на 2024-2025 учебный год;

  - в п.4 «Организационный раздел» ООП СОО , п.п. 4.1. «Учебный план СОО »

 а именно дополнить его учебным планом 10-11 классов на 2024-2025 учебный год

- в  п.4 «Организационный раздел» ОП СОО ,   п.п. 4.2. «План внеурочной

деятельности» , а именно дополнить его планом внеурочной деятельности  10-11

классов на   2024-2025 учебный год;

 -  в  п.4 «Организационный раздел» ОП СОО ,   п.п. 4.3. «Календарный учебный

график , а именно дополнить его календарным учебным графиком 10-11 классов на

2024-2025 учебный год;

- в п.4 «Организационный раздел» ОП СОО , п.п. 4.4. «Календарный план

воспитательной работы» , а именно дополнить его календарным планом

воспитательной работы 10-11 классов на 2024-2025 учебный год;

 -в  п.4 «Организационный раздел» ОП СОО , п.п. 4.5.5 «Информационно-

методические условия реализации ОП» , а именно дополнить его учебно-

методическим комплексом 10-11классов на 2024 -2025 учебный год.

4.      Утвердить изменения, внесенные в основные образовательные программы НОО ,

ООО , СОО .

5.      Заместителю директора по УВР Малышевой Е.Д. заместителю директора по УВР

Чугуновой Е.И., заместителю директора по УВР Лопушенко С.В , заместителю

директора по ВР Рогозиной Е.А. обеспечить мониторинг качества реализации

основной образовательной программы .

6.      Учителю информатики Губановой С.В.,  ответственному за размещение

информации на официальном сайте школы, разместить дополнения к основным

образовательным программам НОО ,ООО и СОО  на сайте ГБОУ школа № 484  в срок

до 01.09.2024.

7.      Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор   _____________   /М.Ю. Ефимова/

С приказом ознакомлены:

________________/_______________________________/

________________/_______________________________/

________________/_______________________________/

________________/_______________________________/

________________/_______________________________/

________________/_______________________________/

		2024-11-06T18:19:36+0300
	Ефимова Марина Юрьевна